12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33714 Quinta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2018

2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA AMELIA CARNEIRO DOS SANTOS.
CPF: 031.386.768-20.
MARCA/MODELO: FORD/FIESTA HA 1.6L TI A.
CHASSI: 9BFZD55P7FB787725.

Protocolo: 369280
PORTARIA N.° 2.306  DE  01  DE  OUTUBRO  DE 2018.
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da
competência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00133-CPAD,
datado de 01/10/2018, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.° 722-GSAT/SEFA, de 27/03/2018, publicada
no DOE, edição n.° 33.594, de 11/04/2018, no qual solicita a
prorrogação do prazo para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Esta-
dual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de
08/10/2018, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comis-
são Processante, constituída pela PORTARIA Nº 722-GSAT/SEFA
de 27/03/2018, presidida pela servidora ANA CLAUDIA SOUZA
MENDONÇA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação
funcional nº 5706475/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM, 01  / 10  / 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 369279
SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2284 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
INTERROMPER a contar de 05/09/2018, em caráter excepcional,
por necessidade do serviço, 28 (vinte e oito) dias, das férias da
servidora LEILA MARIA VILLAS NORAT, Id Func nº 3251098/2,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CEEAT de
Grandes Contribuintes, concedidas pela PORTARIA Nº 1780 de
31/07/2018, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018, refe-
rente ao exercício de 03/08/2017 a 02/08/2018, as quais fi cam
autorizadas para gozo oportuno.
PORTARIA Nº 2285 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
DESIGNAR a servidora LEILA MARIA VILLAS NORAT, Id Func nº
3251098/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, em substituição
à servidora LEA DA COSTA CALANDRINI, Id Func nº 5128099/1,
Gerente Fazendário, no período de 05/09/2018 a 04/10/2018,
por motivo de férias.
PORTARIA Nº 2286 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
INTERROMPER a contar de 18/09/2018, em caráter excepcio-
nal, por necessidade do serviço, 15 (quinze) dias, das férias do
servidor JOSENIL SERAGINI GONZALEZ, Id Func nº 45233/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na CERAT de Tu-
curuí, concedidas através da PORTARIA Nº 1780 de 31/07/2018,
publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018, referente ao exer-
cício de 22/05/2017 a 21/05/2018, as quais fi cam autorizadas
para serem usufruídas no período de 01/01/2019 a 15/01/2019.
PORTARIA Nº 2287 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
INTERROMPER a contar de 26/10/2018, em caráter excepcional,
por necessidade do serviço, 20 (vinte) dias, das férias do servi-
dor ROMULO RODRIGUES MOTA, Id Func nº 5914781/1, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na CERAT de Redenção,
concedidas pela PORTARIA Nº 2058 de 31/08/2018, publicada
no DOE nº 33.693 de 04/09/2018, referente ao exercício de
29/07/2017 a 28/07/2018, as quais fi cam autorizadas para gozo
oportuno.
PORTARIA Nº 2288 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
INTERROMPER a contar de 28/09/2018, em caráter excepcional,
por necessidade do serviço, 12 (doze) dias, das férias do servidor
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR, Id Func nº 5861187/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, lotado na CERAT de Aba-
etetuba, concedidas pela PORTARIA Nº 1780 de 31/07/2018, pu-
blicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018, referente ao exercício
de 08/07/2017 a 07/07/2018, as quais fi cam autorizadas para
gozo oportuno.
PORTARIA Nº 2289 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor MAURICIO GUEDES CARDOSO, Id Func
nº 5814081/1, Fiscal de Receitas Estaduais-b, lotado na UECOMT
de Curralinho/CECOMT Mercadorias em Trânsito, 60 (sessenta)
dias de Licença Prêmio, no período de 03/12/2018 a 31/01/2019,
correspondentes ao triênio de 21/10/2014 a 20/10/2017.
PORTARIA Nº 2290 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER à servidora JOSIANE SEIXAS DE OLIVEIRA, Id
Func nº 227749/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c,
lotada na Julgadoria de Primeira Instância, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 16/10/2018 a 14/11/2018,

correspondentes ao triênio de 05/05/2000 a 04/02/2003.
PORTARIA Nº 2291 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER à servidora IRACEMA SATOMI YOKOKURA, Id Func
nº 5128595/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na Célula
de Sistematização de Atos Normativos/DTR, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 25/10/2018 a 23/11/2018,
correspondentes ao triênio de 11/05/2005 a 10/05/2008.
PORTARIA Nº 2292 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor ABELARDO ESTEVES VALENTE DA SILVA,
Id Func nº 47163/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na
CECOMT de Carajás, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 01/11/2018 a 30/12/2018, correspondentes ao
triênio de 22/05/2009 a 21/05/2012.
PORTARIA Nº 2293 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor GERSON DA SILVA MARANHAO, Id
Func nº 3247619/1, Motorista, lotado na CERAT de Marabá, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 11/10/2018
a 09/12/2018, correspondentes ao triênio de 11/01/2009 a
10/01/2012.
PORTARIA Nº 2294 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor ANTONIO CELSO ALVIM LOPES, Id Func
nº 3244989/1, Assistente Administrativo, lotado na UECOMT de
Curralinho/CECOMT Mercadorias em Trânsito, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, no período de 25/10/2018 a 23/12/2018,
correspondentes ao triênio de 15/04/2014 a 14/04/2017.
PORTARIA Nº 2295 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor GERSON DA SILVA MARANHAO, Id
Func nº 3247619/1, Motorista, lotado na CERAT de Marabá, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 10/12/2018
a 07/02/2019, correspondentes ao triênio de 11/05/2012 a
10/01/2015.
PORTARIA Nº 2296 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor ANTONIO CELSO ALVIM LOPES, Id Func
nº 3244989/1, Assistente Administrativo, lotado na UECOMT de
Curralinho/CECOMT Mercadorias em Trânsito, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 26/12/2018 a 24/01/2019,
correspondentes ao triênio de 15/04/2002 a 14/04/2005.
PORTARIA Nº 2297 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor GERSON DA SILVA MARANHAO, Id
Func nº 3247619/1, Motorista, lotado na CERAT de Marabá, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 08/02/2019
a 08/04/2019, correspondentes ao triênio de 11/01/2015 a
10/01/2018.
PORTARIA Nº 2298 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, à servidora ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK, Id
Func nº 5552826/1, Datilografo, lotada na Coordenação de
Modernização e Gestão Fazendária, no período de 14/08/2018
a 28/08/2018.
PORTARIA Nº 2299 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER 32 (trinta e dois) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, à servidora MARIA DAS GRACAS FIGARELLA, Id
Func nº 1538/1, Assistente Administrativo, lotada na CERAT de
Santarém, no período de 18/09/2018 a 19/10/2018.

Protocolo: 369368

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o
disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de
1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da Silva                                                Rutilene de Fatima Garcia Cunha
Subsecretára da Administração Tributária                          Diretora de Administração -DAD
PORTARIA Nº 2309 de 02 de outubro de 2018, AUTORIZAR
3 e 1/2  diárias a servidora MARIA JOSE ANDRADE DE ARAUJO,
nº 0520389902, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C,
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo de palestra sobre mitos
e verdade sobre a corregedoria bem como esclarecer a atribui-
ção da COFAZ junto a instituição e aos servidores, no período
de 15.10.2018 a 18.10.2018, no trecho Belém/Marabá/Belém.
PORTARIA Nº 2280 de 02 de outubro de 2018, AUTORIZAR
1 e 1/2  diárias ao servidor DERCELINO GONCALVES DA COSTA,
nº 0570455301, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C,
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
ALTAMIRA, objetivo de atender convocação da diretoria de fi sca-
lização para reunião de trabalho no dia 08/10/2018, conforme
e-mail de 28/09/2018, no período de 07.10.2018 a 08.10.2018,
no trecho Altamira/ Belém.

Protocolo: 369238

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso
de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital

lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL -
AINF, conforme abaixo, originário da Ação Fiscal de Rotina ou
Pontual nº 012018820000591-2:
AINF Nº 012018510000804-4
RAZÃO SOCIAL: CONFECÇÕES MARINHO LTDA.
INSC. EST. Nº. 15.187.196-5
AFRE´S Responsáveis: RAFAEL CARLOS CAMERA E MATHEUS DE
OLIVEIRA MAZZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 369266
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER que, pelo presente edital,  fi ca NOTIFICADA  a
empresa abaixo relacionada, de que foi  lavrado Auto de Infração
e Notifi cação Fiscal de Trânsito – AINF, decorrente de Termo de
Apreensão e Depósito – TAD, conforme abaixo detalhado.
AINF: 352016510001860-9
TAD:  352016390000429-0
CONTRIBUINTE: MAGAZINE DO CONSTRUTOR LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.226.878-2
SERVIDOR(A) AUTUANTE: LEONARDO FARIAS SOUZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada a Rua
Paes de Carvalho nº1128 – Centro – Castanhal-Pa, fi ndo o qual
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
GERDEN FERREIRA VIDA
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

Protocolo: 369139
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso
de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital
lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, originários da Ação Fiscal
de Rotina ou Pontual nº 012018820000886-5:
AINF Nº 012018510001983-6
AINF Nº 012018510001984-4
RAZÃO SOCIAL: PROJETO IMOBILIÁRIO SPE 46 LTDA.
INSC. EST. Nº. 15.280.363-7
AFRE Responsável: CATARINA DAS GRAÇAS GOMES BRAGA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 369231
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso
de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital
lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, originários da Ação Fiscal
de Rotina ou Pontual nº 012018820000962-4:
AINF Nº 012018510001761-2
AINF Nº 012018510001762-0
AINF Nº 012018510001763-9
RAZÃO SOCIAL: J C COMÉRCIO DE PNEUS DO PARÁ LTDA.
INSC. EST. Nº. 15.227.383-2
AFRE´S Responsáveis: RODRIGO CASTRO DA ROCHA, RICARDO
HENRIQUE CORREA ATANÁSIO E SANDRO GAUDERETO
BORSATTO
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada